6

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об изменении типа муниципальных
бюджетных общеобразовательных
учреждений
В соответствии c Федеральным законом  от   03.11.2006  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании обращений муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить  в  срок до 01 января 2021 года тип следующих муниципальных     бюджетных      общеобразовательных      учреждений     на    муниципальные    автономные      общеобразовательные    учреждения   с сохранением основной цели их деятельности :
Наименование существующего муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Наименование муниципального автономного общеобразовательного учреждения

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

 № 11»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 11»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 12»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 12»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северодвинская гимназия № 14»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Северодвинская гимназия № 14»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 16 оборонно-спортивной направленности»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 16 оборонно-спортивной направленности»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 20 с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 20 с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 22»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 22»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 23»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 23»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 24»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 24»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 28»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
 № 28»
2. Управлению образования Администрации Северодвинска:

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя муниципальных автономных общеобразовательных учреждений  от имени Администрации муниципального образования «Северодвинск».

2.2. Сформировать наблюдательные советы муниципальных автономных общеобразовательных учреждений.
2.3. Обеспечить внесение изменений в Уставы муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска осуществлять полномочия собственника имущества муниципальных автономных общеобразовательных учреждений от имени Администрации муниципального образования «Северодвинск».

4. Утвердить перечни объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённого на праве оперативного управления за муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями согласно приложениям:
4.1. Перечень объектов особо ценного движимого имущества:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8»

Приложение № 1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
Приложение № 2

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
Приложение № 3

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Северодвинская гимназия № 14»

Приложение № 4
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 16 оборонно-спортивной направленности»

Приложение № 5
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»
Приложение № 6
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22»
Приложение № 7
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»

Приложение № 8
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»

Приложение № 9
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»

Приложение № 10
4.2. Перечень объектов недвижимого имущества:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8»
Приложение № 1а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение № 2а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»

Приложение № 3а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Северодвинская гимназия № 14»
Приложение № 4а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 16 оборонно-спортивной направленности»
Приложение № 5а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»

Приложение № 6аа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22»
Приложение № 7а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»

Приложение № 8а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»

Приложение № 9а
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»

Приложение № 10а
5. Муниципальным автономным общеобразовательным учреждениям:

5.1. Осуществить государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы, в Межрайонной инспекции Федеральной    налоговой   службы   № 9   по    Архангельской     области и Ненецкому  автономному округу  в трёхдневный  срок  со  дня утверждения Уставов муниципальных автономных общеобразовательных учреждений распоряжением начальника Управления образования Администрации Северодвинска.

5.2. Разместить   в   средствах   массовой  информации   уведомление   об   изменении  типа  муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений.
5.3. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме кредиторов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений о создании на их базе муниципальных автономных общеобразовательных учреждений.
5.4. В течение десяти рабочих дней после государственной регистрации изменений в Уставы муниципальных автономных общеобразовательных  учреждений  представить   в   Управление образования   Администрации   Северодвинска,    Комитет  по   управлению     муниципальным          имуществом        Администрации       Северодвинска   и    Финансовое управление  Администрации  Северодвинска  заверенные копии документов   о    внесении   в    ЕГРЮЛ    соответствующих   изменений    в отношении учреждений и их  учредительных документов.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов  муниципального    образования     «Северодвинск»  «Вполне   официально»    и   разместить    на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
          7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя    Главы   Администрации      Северодвинска  по социальным вопросам.
Глава Северодвинска

      И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич
551527